
Perštejn
Kraj: Ústecký Okres: Chomutov

Správní obvod: Kadaň GPS souřadnice: 50.381661N, 13.110199E

Nadmořská výška: 365 m n. m. První pís. zmínka: 1344 (680 let) Katastrální výměra: 2 058 ha

Počet obyvatel: 1 166 PSČ: 431 63

Adresa URL: www.obec-perstejn.cz

O obci
Obec Perštejn leží zhruba 8 km západně od obce Klášterec nad Ohří. K obci dále patří obce
Černýš, Lužný, Ondřejov, Rájov, Údolíčko a Vykmanov.

Historie obce
Kdy přesně osada Perštejn vznikla, nám dodnes není známo, jisté však je, že její vznik úzce souvisí s
hradem Perštejn, podle něhož dostala i své jméno. První písemná zmínka o hradu pochází z roku 1344 a
dá se předpokládat, že osada vznikla velice brzy na to.

Ubytování a restaurace
V obci je několik hotelů a stravovacích zařízení.
Hotel SLUNCEHotel MERANHotel Formule 1Hotel Selský Dvůr
Kemp Koupaliště

Okolí a příroda
v okolí můžete navštívit spoustu zajimavých míst, například nedaleký Klášterec nad Ohří.

Současnost obce
Školou povinné děti mohou v obci navštěvovat základní školu vyššího stupně a menší děti mají k
dispozci mateřskou školku. Pro využití volného času je v obci k dispozici koupaliště, sportovní hriště a
další sportoviště.

Sportovní možnosti
Přes obec vede řada cyklotras i turistických tras po kterých se dostanete přímo k hradu Perštejn nebo
dále severně do obce Měděnec.

Památky a zajímavosti
Hrad Perštejn, zřícenina - Hrad se dříve jmenoval Borschenstein a dodnes není jasné, kdo a kdy ho
založil. Mohl to být Boreš z Rýzmburka anebo jeho příbuzní Šumburkové.

Zdroj: https://www.mistopisy.cz/pruvodce/obec/5460/perstejn/ Strana 1/2 , Vytisknuto: 28.3.2024 21:16:09



Doprava
Do obce se dostanete po silnici III. třídy 22310 západně z obce Klášterec nad Ohří.

Ocenění obce
Obec Perštejn získala v roce 1997 ocenění v soutěži Vesnice roku.

Zdroj: https://www.mistopisy.cz/pruvodce/obec/5460/perstejn/ Strana 2/2 , Vytisknuto: 28.3.2024 21:16:09


